Протокол № 3

заседания  комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов

от 16 мая 2023 года

Председательствующий: Янклович А.Ю., председатель комитета

областной Думы по делам ветеранов.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бакал Н.Е., Бурмак А.В.,

Гладков С.М., Денисенко С.В., Ерохина Т.П., Калинин В.В., Лубкова О.В.,

Литневская Ю.М., Чередников С.Н.,

депутаты: Блатман А.А., Чуйченко Р.Ю.

приглашенные:

Брежнева В.Г., член  Общественного совета при Саратовской

областной Думе, генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Кадровый учет»;

Вощенко Р.В., консультант отдела правового обеспечения деятельности

Думы;

Гусев И.А., заместитель начальника управления по надзору за

исполнением федерального законодательства прокуратуры Саратовской

области;

Грачев Е.И., заместитель начальника службы радиовещания филиала

ФГУП  ВГТРК ГТРК «Саратов»;

Дубинин А.И., председатель комитета Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе по делам ветеранов;

Закурдаев А.В., заместитель министра информации и массовых

коммуникаций Саратовской  области;

Зуев А.П., член правления Саратовского регионального отделения

общероссийской общественной организации «Союз журналистов России»,

член правления Саратовского регионального отделения Союза писателей

России, руководитель Саратовской региональной общественной

организации, центра вынужденных переселенцев «Саратовский источник»;

Низовцев А.И., член правления, руководитель комиссии по вопросам

социальной поддержки населения Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, председатель Саратовского областного

отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»;

Попонов Д.В., первый заместитель министра внутренней политики и

общественных отношений Саратовской  области;

2

Погорелова Н.Д., начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Яровой Р.В., руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства Саратовской области в органах власти.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов за

основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий поставил на голосование предложение о

принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на июнь 2023 года.

2. О реализации Закона Саратовской области «О патриотическом

воспитании в Саратовской области» в части организации в средствах

массовой информации теле-, радиопередач, рубрик по военно-

патриотической и правовой тематике, издания и распространения

соответствующей литературы, в том числе на электронных носителях.

3. Разное.

1.  О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на июнь  2023 года
________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

3

Рассмотрев план проведения мероприятий  комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на июнь   2023 года, в соответствии с

частью 10 статьи 19 Регламента Саратовской областной Думы,  комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на июнь  2023 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О реализации Закона Саратовской области «О патриотическом

воспитании в Саратовской области» в части организации в средствах

массовой информации теле-, радиопередач, рубрик по военно-

патриотической и правовой тематике, издания и распространения

соответствующей литературы, в том числе на электронных носителях
________________________________________________________________

(Попонов Д.В., Закурдаев А.В.)

Вопросы: Антонов А.В., Денисенко С.В.,  Литневская Ю.М., Янклович А.Ю.

В обсуждении приняли участие: Ерохина Т.П., Литневская Ю.М.,

Чуйченко Р.Ю.,  Янклович А.Ю.

Заслушав информацию докладчиков по вопросу  о реализации Закона

Саратовской области «О патриотическом воспитании в Саратовской

области» в части организации в средствах массовой информации теле-,

радиопередач, рубрик по военно-патриотической и правовой тематике,

издания и распространения соответствующей литературы, в том числе на

электронных носителях, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Принять информацию по вопросу о реализации Закона Саратовской

области «О патриотическом воспитании в Саратовской области» в части

организации в средствах массовой информации теле-, радиопередач, рубрик

по военно-патриотической и правовой тематике, издания и распространения

соответствующей литературы, в том числе на электронных носителях,   к

сведению.

2. Обсудить способы повышения эффективности работы по

патриотическому воспитанию молодежи в рамках  реализации Закона

4

Саратовской области   «О патриотическом воспитании в Саратовской

области» в части организации в средствах массовой информации теле-,

радиопередач, рубрик по военно-патриотической и правовой тематике,

издания и распространения соответствующей литературы, в том числе на

электронных носителях в формате «круглого стола».

Голосовали: «за» – единогласно.

3.  Разное
________________________________________________________________

(Янклович А.Ю.)

Вопросов и информации от присутствующих на заседании комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов  не поступило.

Председатель комитета

по делам ветеранов                                                                   А.Ю. Янклович